
O 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATA O DIA 15 DE JULHO 
DE 2022 ATE AS 08:30H. (HORARIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS 
DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.28.01-PERP, TIPO 
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, TENDO COMO OBJETO O "REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, COM 
FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA, MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, POR 
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DA 
SEINFRA 27/27.1 E SINAPI 01.2022, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARUANA/CE", NO ENDEREÇO F.T.FTRÔNICO 
"WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO 
PÚBLICO". A ABERTURA DAS PROPOSTAS ACONTECERÁ NO DIA 15 DE JULHO DE 2022, 
AS 08:45H. (HORÁRIO DE BRASILIA) E O INfCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES 
OCORRERA A PARTIR DAS 09:00H DO DIA 15 DE JULHO DE 2022 (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. 
JAGUARUANA, 01 DE JULHO DE 2022. JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO 

Praça Adoifo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - se00 3 ISSN 1677-7069 N9 124, Segunda-feira, 4 de julh • • 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 22.15.01/PE Extrato da Ata de Registro de Preços N9 
22.15.01/ARP. OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de materiais e 
equipamentos permanentes, para atender as demandas da Autarquia de Tr/Indio e 
Transporte de Itapipoca - AMTI. Modalidade: Pregão Eletrônico N9 22.15.01/PE. 
FORNECEDOR: SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o N9
16.655.575/0001-82. VALOR REGISTRADO: VALOR GLOBAL de R$ 441.158,00 (Quatrocentos 
e Quarenta e Um Mil Cento e Cinquenta e Oito Reais). ASSINATURA DA ATA: 06/06/2021. 
VALIDADE: 12 meses. Itapipoca-CE, 01 de Julho de 2022. Flayana Mytalle Pacheco 
Rodrigues • Ordenadora de Despesas da Autarquia Municipal de TrAnsito de itapipoca - 
AMTI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS W 2022052302-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado da habilitação da Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços de N 2022052302-TP. Estavam Habilitadas as empresas: 1. Zenedini 
2Idane Sampaio Cavalcante Construções - Me inscrita no CPNJ: 44.159.038/0001-87. 2. 
Medeiros Construções E Serviços Ltda - Me inscrita no CNPJ: 07.615.710/0001-75. 3. 
Eletrocampo Serviços E Construções Ltda inscrita no CNPJ: 63.551.378/0001-01. 4. Mv2 
Serviços De Engenharia Lida inscrita no CNPJ: 38.284.700/0001-28. 5. C V Tomé Serviços - 
Me inscrita no CNPJ: 23.834.673/0001-42. 6. G. A. Rabeio Junior - Me inscrita no CNPJ: 

23.549.313/0001-07. 7. Seg-Norte Construções E Serviços EireII inscrita no CNPJ: 
30.412.053/0001-80. 8. Real Serviços Eireli inscrita no CNPJ: 37.452.665/0001-46. 9. A.I.L 
Construtora Ltda-Me inscrita no CNPJ: 15.621.138/0001-85. 10. G 7 Construções Serviços E 
Transportes Eireli - Me inscrita no CNPJ: 10.572.609/0001-99. 11. Vidal Engenharia Ltda - 
Me inscrita no CNPJ: 44.353.101/0001-11. 12. Lexon Serviços & Construtora 
Empreendimentos Eireli inscrita no CNPJ: 07.191.777/0001-20. 13. yap Construções Ldta 
inscrita no CNPJ: 00365.011/0001-19. 14. Mixturi Comercio E Serviços Eireli inscrita no 
CNPJ: 23398.271/0001-96. 15. Construtora Exito Eireli - Epp inscrita no CNPJ: 
03.147.269/0001-93. 16. Lider Construção E Serviços inscrita no CNPJ: 04.957.984/0001-54. 
Ficaram INABILITADAS as empresas: 1. Sertão Construções Serviços E Locações Ltda inscrita 
no CNPJ: 21.181.254/0001-23; motivo: apresentou Prove de situação regular perante o 
Fundo de Garantia por Tempo de Serviço- FGTS vencida, descumprindo a cláusula 4.2.3.2 
do edital. 2. F.LF Construções E Serviços Eireli inscrita no CNPJ: 35.917.811/0001-36; 
motivo: não apresentou o Certificado de Registro Cadastral (CRC) emitido pela Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguarilbara e apresentou Prova de inscrição, ou 
registro do profissional de nlvel superior (Engenheiro Civil), junto ao Conselho Regional de 
Engenharia Arquitetura e Agronomia (CREA), vencida, descumprindo as cláusulas 4.2.1.1 e 
4.2.4.2 do edital. 3. Saraiva Empreendimentos E Serviços inscrita no CNPJ: 
30.166.388/0001-66; motivo: apresentou a Certidão Negativa de Débitos Inscritos na Divida 
Ativa Municipal, vencida e apresentou a proposta de preço junto com a documentação de 
habilitação, descumprindo a cláusula 4.2.2 - d) do edital. 4. Wu Construções E Serviços 
Eireli Epp inscrita no CNN: 10.932.123/0001-14; apresentou a proposta de preço junto com 
a documentação de habilitação. S. Construtora Mazui Ltda inscrita no CNPJ: 
14.100.245/0001-03; motivo: apresentou a comprovação de regularidade para com a 
Fazenda Federal deverá ser feita através da certidão conjunta emitida pela Receita Federal 
do Brasil (RFB) e Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), vencida, descumprindo a 
cláusula 4.2.2 • a) do edital. 6. Remc Construtora & Empreendimentos Eireli - Me inscrita 
no CNPJ: 25.078.864/0001-57; motivo: apresentou o livro ao invés do Balanço patrimonial 
e demonstrações contábeis do último exercido fiscal, apresentou a Certidão Simplificada e 
Certidão Especifica, venddas descumprindo as cláusulas 4.2.5.1, 4.3 e 4.3.1 do edital. 7. 
Momentum Construtor Limitada inscrito no CNPJ: 26.754.240/00001-75; motivo: 
apresentou Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço 
- FGTS vencida, descumprindo a cláusula 4.2.3.2 do edital. 8. Ambiental Soluções E Serviços 
Eireli-ME inscrita no CNPJ: 24.994.347/0001-65; motivo: apresentou Prova de situação 
regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS vencida, descumprindo 
a cláusula 4.2.3.2 do edital. 9. S&T Construções e Locações de Mão de Obra Ltda-ME 
inscrita no CNPJ: 18.413.043/0001-64; motivo: apresentou o Balanço patrimonial sem a 
ORE - Demostração do Resultado do Exercido, descumprindo a cláusula 4.2.5.1 do edital. 
A senhora presidente comunica que abre o prazo de 05(cinco) dias úteis para apresentação 
das certidões válida para regularização fiscal das empresas Sertão Construções Serviços e 
Locações Lida, Construtora Mazui Lida, Momentum Construtor Limitada e Ambiental 
Soluções e Serviços Eireli-ME por serem comprovadamente ME e está qualificada para o 
gozo dos direitos do art. 43 §1" da Lei complementar 123/2006. A Sra. Presidente 
comunica a todos que será publicado no próximo dia útil o resultado de habilitação 
apresentado, nos mesmos meios de comunicação usados para publicação da presente 
licitação, partir desta publicação se iniciará então o prazo recusai de 05 (cinco) dias úteis 
previsto no art. 109, I alinea "a" da Lei 8.666/93 para as empresas participantes que 
desejarem manifestarem recurso contra o resultado de análise da habilitação, não havendo 
manifestação ficará a nova data para abertura das Proposta de Preço para o dia 13 de 
julho de 2022 As 08h0Omin, mais informações encontram-se disponNeis na sede da 
Comissão na As. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara/CE, no horário de 08:00hs 
As 13:00hs. Jaguaribara CE e no Site: 
https://licitacoesrce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. 

Jaguaribara/CE, 19 de julho de 2022 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENOA POBUCA Ne 2022021001-CP 

0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguarlbara - CE, 
torna público para conhecimento dos interessados que, o seguinte resultado de 
julgamento das propostas de preço: Ficaram classificadas as empresas: 1. Eletrocampo 
Serviços E Construções Ltda inscrita no CNN: 63.551.378/0001-01, com o valor 11$ 
4.865.000,00 (quatro milhões oitocentos e sessenta e cinco mil reals). 2. Monte Sião 
Empreendimentos Ltda inscrita no CNN: 09.421269/0001-55, com o valor 8$ 
4.930.000,00 (quatro milhões novecentos e trinta mil reals). 3. Construtora Mewl Lida 
inscrita no CNPJ: 14.100.245/0001-03, com o valor R$ 4.840.000,00 (quatro milhões 
oitocentos e quarenta mil reais). 4. Construtora (alto Eireli - Epp inscrita no CNPJ: 
03.147.269/0001-93, com o valor R$ 4.890.000,00 (quatro milhões oitocentos e noventa 
mil reais). Ficaram desciassificadas as empresas: 1. R. Mein Engenharia Eireli Inscrita no 
CNN: 07.279.114/0001-61. 2. Limper Construções E Serviços Ltda CNPJ: 
07.270.402/0001-55. 3. Mv2 Serviços E Engenharia Ltda Inscrita no CNN: 
38.284.700/0001-28. 4. Aos Construções Ltda inscrita no CNPJ: 40.001.303/0001-43. S. 
Dtc Construções E Serviços Eireli Inscrita no CNPJ: 13.640.830/0001-25. 6. Abrav 
Construpes Serviços Eventos E Locações Eireli - Epp inscrita no CNN: 12.044.788/0001-
17. 7. Pilartex Construções Ltda inscrita no CNPJ: 41.211.559/0001-48. 8. Motiva 
Construções E Serviços &eh inscrita no CNPJ: 31.381.604/0001-59. 9. Construtora Astral 
Ltda inscrita no CNPJ: 11.638.690/0001-25. 10. Medeiros Construções E Serviços inscrita 
no CNPJ: 07.615.710/0001-75. 11. Construtora Vipon Eireli inscrita no CNN: 
34.631.462/0001-29. 12. L G. Construções E Serviços Lida inscrita no CNPJ: 
27.436374/000143. 13. A.1.1 Construtora Ltda - Me inscrita no CNPJ: 15.621.138/0001-
85. 14. 07 ConstrupSes E Serviços Eireli - Epp inscrita no CNPJ: 10.572.609/0001-99. 15. 
C.V Tomé Serviços - Me inscrita no CNPJ: 23.834.673/0001-42, motivo: alguns itens da 
planilha orçamentaria apresentada estão com dificil visualização, cortados devido a 
impressão. 16. Seg-Norte Construções E Serviços Eireli inscrita no CNPJ: 30.412.053/0001-
80. 17. Construtora Neves Nogueira Ltda - Me inscrita no CNPJ: 41.388.083/0001-15. 18. 
Vk Construções E Empreendimentos ltda- Me inscrita no CNPJ: 09.042.893/0001-02. 19. 
Clezinaldo S. De Construções - Me inscrita no CNPJ: 22.575.652/0001-97. 20. Fernandes 
Construções Eireli inscrita no CNN: 08.427.381/0001-00. 21. Zenedini Zidane Sampaio 

de 

Cavalcante Construções - Me inscrita no CNPJ: 44.159.038/0001-8 227 
Construtora Ltda inscrita no CNPJ: 26.754.240/0001/75. 23. Lc Projete E C. 

Eireli inscrita no CNPJ: 24.880.194/0001-25. 25. Wu Construções E Serv 
Ltda inscrita no CNN: 13.557.613/0001-76. 24. Diferendal Serviços E E eend 

Eire 
inscrita no CNPJ: 10.932.123/0001-14. 26. C.R.P Costa Construções E Pr 111.,
Serviços Eireli inscrita no CNPJ: 02.567.157/0001-29. 27. Remc Constru biaaa 
Empreendimentos Eireli - Me Inscrita no CNPJ: 25.078.864/0001-57. 28. Torres Martins 
Serviços E Construções Eire!' Me inscrita no CNPJ: 69.726.016/0001-82. 29. Real Serviços 
Eireli inscrita no CNPJ: 37.452.665/0001-46. 30. Meliuz Construções E Serviços Ltda Me 
inscrita no CNPJ: 44.460.479/0001-14. 31. F. Marcio De Araujo Medeiros- Me inscrita no 
CNPJ: 13.749.666/0001-99. 32. S&T Construções E Locações De Mão De Obra Ltda-Me 
inscrita no CNPJ: 18.413.043/0001-67. A Presidente da Comissão comunica que os 
referidos motivos da desclassificação das empresas acima citadas estão listadas no D.O.M 
- Diário Oficial do Municfplo. A Presidente da Comissão comunica ainda que fica aberta 
o prazo recursal de 05 dias úteis previsto no art. 109. I alinea "b" da Lei 8.666/93 para 
manifestação dos licitantes interessados, obedecendo os prazos legais para continuidade 
do processo. Mais informações encontram-se disponiveis na sede da Comissão na Av. 
Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara/CE, no horário de 08:00hs As 
13:00hs. 

Jaguaribara/CE, V de julho de 2022. 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.0628.01-PERIN' 

O Pregoeiro da Prefeitura de laguaruana - CE, torna público, que até o dia 15 
de julho de 2022 até As 08:30h. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de' 
preços referentes ao Pregão Eletrônico n9 2022.06.28.01-PERP, 000 maior percentual de 
desconto, tendo como objeto o "Registro de Preços pare futuros e eventuais serviços de 
manutenção preventive e corretiva das instalações fisicas prediais e equipamentos 
piiblicos, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, por 
percentual de desconto sobre as tabelas de serviços e insumos da SEINFRA 27/27.1 e 
SINAPI 01.2022, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
Jaguaruana/CE"„ no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso 
identificado no link - acesso público", a abertura das propostas acontecera no dia 15 de 
julho de 2022, As 08:45h. (Horário de Brasilia) e o inIcio da sessão de disputa de lances 
ocorrerá a partir das 09:00h do dia 15 de julho de 2022 (horário de Brasilia). quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, le de Julho de 2022 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022.07.01.1 - SAP 

O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizará, através 
da Bolsa de Ucitações do Brasil (BLL), certame Ilcitatório na modalidade Pregão n° 
2022.07.01.1 - SRP, do tipo Eletrônico, cujo objeto é o registro de preços para futura e 
eventual contratação de empress especializada no serviço de provimento de solução 
multiplataforma integrada, locação e implantação, treinamento, manutenção e atualização 
de software e equipamentos para automação da Secretaria Municipal de Saúde de Lavras 
da Mangabeira/CE. Abertura: 15 de Julho de 2022, a partir das 08h30m. Inicio de 
acolhimento das propostas: OS de julho de 2022, às 1.11100m. Maiores informações e 
acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcompras.com. 

Lavras da Mangabeira/CE, 19 de julho de 2022 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 21/2022 

1748 947.786 no Licitações-e do BB) 
Datas e horários (Hora de Brasilia): Início do acolhimento: 05/07/2022, 08h; Fim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 15/07/2022, 9h; inicio da Disputa: 15/07/2022, As 
10h, OBJETO: Registro de preços para aquisição de fardamentos e equipamentos 
destinados h Guards Municipal do Município de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão 
Eletrônico N9 021/2022 (hist 947.786 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDRAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, s/n, Térreo, Centro, E-
mail: licitacaomarcotagmall.com, Marco-CE 

Marco-CE, 1 de Julho de 2022. 
SANDRO REUBEM OSTERNO MOURAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ns' 5.019/2022 

O Municipio de Novo Oriente, torna público que no próximo dia 20 de julho de 
2022 às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N9
05.019/2022, cujo objeto versa sobre pigarramento no Munkiplo de Novo Oriente-CE, 
conforme Convênio NP 1181/2022, Processo 149 06326048/2022, MAPP: 2026 SOP. 0 edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, not dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público das 08:00 As 14:00h e ainda nos seguintes sitios eletrônicos: 
https://www.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php e https://licitacoesrce.ce.gov.br/. 

Novo Oriente - CE, 19 de julho de 2022 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Ne 2022 06.21.02 

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Meio Ambiente, 
comunica que no dia 19 de julho de 2022 As 9:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada 
de Pre() Ne 2022.06.21.02, do tipo Menor Preço Global, com fins de contratação de empresa 
para reforma do mercado dos cereals na cidade de Pacelus/CE, conforme projeto básico, ao 
edital que poderá ser retirado na Comissão de Licitação, pelo Portal do Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará (https://licitacoesrce.ce.gov.brA e no Site: https:/Aw4v.pacajus.ce.gov.br/. 

Pacajus - CE, 30 de junho de 2022. 
JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA 

Secretário 

0  Ede document., pode ser mikado no endereço eletrtiraco 
Stleltariver.in.goabriautenticidadahoni, pelo cradles 05302022070100.15.3 

pa,pip.ipp ppippdo dipisainsente conform* MP nt 2.200-2 de 24/08/2001.. CP 
ow Institol a Intraestrutura de Chaves Makes Brasileira • ICP.Brasil. . 



• 

FSC 

MISTO 
Pod prolielis 
• pa* de tame 

reapcomiwis 
MC. C1211031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°136 I FORTALEZA, 04 DE JULHO DE 2022 

Estado do Ceará — Prerfeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Adiamento de Licitação. A Pregoeira do Municipio de Pentecoste, t ' . O. D .• ue 
foi adiado para o dia 14 de Julho de 2022 As 10:00 horas, a licitação na modalidade Pregão N° 16/2022-PE Processo Isr 2022.05.11.28-PE-  . 
menor preço por grupo, cujo objeto 6 o Registro de Preços para aquisições futuras de medicamentos, material e equipamentos medico hospitalar,
odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico, leites e suplementos destinados a manutenção das Uni . 2 ',,, : . . . s  .• 

município de Pentecoste/CE. Motivo do adiamento: alteração na planilha de custo, Maiores informações na sala da Comissão de Licitaç tua na ' • ` 
Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste — Ceara, das 09:00h As 11:30h pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9.9169-2701 e nos ,,, . •

I t ce.gov.br / Portal www.comprasgovemamentais.gov.br. Pentecoste - CE, 30 de Junho de 2022. 1vina Kigila Bezerra de Almeida — Pregoeira. n

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°01.012/2022 PERP. Objeto: Registro de Preços 
para aquisições futuras e eventuais de combustive] (etanol, óleo diesel SIO, gasolina comum e aditivada), pars abastecer a frota de veículos das diversas 
Unidades Administrativas. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos interessados que ate o dia 15 de julho 
de 2022, is 08:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico "wwsv.bbmnet.com.br" Acesso 
Identificado no link — licitações públicas" 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no www.tce.ce.gov.br/licitações. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 As 12:00 horas). Pacatuba - Ce, 01 de julho de 2022. lara 
Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quizel8 - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.07.01.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de 
Quixe18/CE, toms público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração Finanças e Orçamento, Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal 
de Infraestrutura do Municipio de Quixe18/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 05 de julho de 2022 a partir das 17h:00tnin. Abertura das propostas: 15 
de julho de 2022 is 08h:00 horas, Inicio da sessão de disputa de preços: 15 de julho de 2022 As 08h:30min, através do site www.comprasquixelo.com.br. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.comprasquixelo.com.br e wsvw.tce.ce.gov.br. Informações pelo 
telefone: (88) 3579-1210. Quixe18/CE, 01 de julho de 2022. Francisca Raquel de Oliveira — Pregoeira Oficial. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aquiraz — Resultado de Julgamento das Propostas de Preços — Concorrência Pública N° 11.006/2022 
CP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento 
das propostas de preços da Concorrência Publics /V' 11.006/2022 CP cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução dos 
serviços de pavimentação astiltica da Rua Diturea Pelficio na Localidade de Tupuiu, Aquiraz-CE, de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Municipio 
de Aquiraz-CE. As seguintes licitantes foram consideradas Classificadas: Concordia Construções EIRELL Copa Engenharia LTDA e Quatro I Construções 
LTDA. A licitante Quatro I Construções LTDA foi Declarada Vencedora com o valor global de R$ 532.416,66. Detalhes do julgamento encontram-se na ata 
da sessão do dia 01 de julho de 2022, constante nos autos do processo arquivado na Comissão Permanente de Licitação do Município de Aquiraz/CE, sito 
na Rua da Integra-0o, S/N, Centro, Aquiraz, CE, nos dias fiteis, das 8h is 12h. Por fim, comunicamos que fica aberto o prazo recursal, conforme Art. 109, 
inciso I, letra "b", da Lei n° 8.666/93. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Comissão, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, 
Ceará ou pelo telefone (85) 4062.8090 (ramal 9184) no horário de 8h is 12h. À Comissão. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Abertura das Propostas de Preco - Tomada de Prep) N°. 2022.05.13.1. A Comissão 
de Licitação do Municipio de Baixio — CE, comunica aos interessados que no próximo dia 06 de julho de 2022, As 09:00 horas, na sala da comissão de 
licitação, endereço: Centro Administrativo Cicero Henrique Brasileiro, SIN, Centro, Baixio/CE, estará abrindo o(s) envelope(s) propostas de preços referente 
h Tomada de Prep Isr. 2022.05.13.1, cujo objeto 6 a contratação de obras e serviços de engenharia para execução de reforma do complexo esportivo 
municipal, deste Município, de responsabilidade da secretaria de esporte e juventude de acordo com o Contrato de Repasse n° 886665/2019/MC/CAIXA. 
conforme planilhas de orçamento, cronograma fisico financeiro, memorial de cálculo, composição de B.D.I, composição de preços unitários, composição de 
encargos sociais, memorial descritivo e Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, em anexo. Baixio - CE, 01 de julho de 2022. Hanson Macedo de 
Meio — Presidente da Comissão de Licitação. 

*44 *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Errata N° 001 - Tomada de Preço N° 2022.06.03.01TP. Objeto: contratação 
de prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria visando: (I) emissão de laudos e pareceres técnicos sobre grandezas elétricas 
(consumo, energia, potência, dentre outros) e sobre Quadro de Iluminação Pública (QIP) visando a repetição de indébitos decorrentes de cobranças indevidas 
(a maior) nas contas de energia elétrica de titularidade dos municípios. anulação e/ou redução de valores referentes as cobranças realizadas por meio de 
Termo de Ocorrência e Inspeção (T01); (II) levantamento e constituição de receitas de natureza tributária diversas, inclusive: TLF e TLA de torres de 
telefonia e de geração eólica e solar, ISSQN de instituições financeiras e postos de atendimentos bancários, cartórios, construtoras, dentre outros, para 
atender as necessidades do Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE. Considerando que no aviso de adiamento da licitação 2022.06.03.01, consta equivoco 
quanto ao tipo, diante disso observou-se a necessidade de corrigir tal lapso por meio desta errata, ficando a seguinte alteração: Onde-se le: Menor Percentual 
Global. Leia-Se: Menor Percentual Por Item. Jijoca de Jericoacoara/CE, 01 de julho de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente. 

*5• *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ensibio — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 10.008/2022. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que dia 04 de 
julho de 2022, estará recebendo as Propostas de Pregos e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 10.008/2022, tipo menor preço 
global, tendo como objeto o Registro de preços para futura e eventual contratação de serviço de coleta e laudo conclusivo de exame toxicolágico — por 
cabelo, com tempo de detecção minima da droga de 03 meses, todos os exames serão realizados com supervisão da Secretaria Municipal de Segurança 
Pública de Eusébio que designarão um supervisor para acompanhamento das coletas, no Endereço Eletrônico www.b11.org.br. A abertura das propostas 
acontecerá no dia 15 de julho de 2022 As 09h (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 15 de julho de 
2022 (Horário de Brasilia). 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. Raylse Raffle& Jerlinimo Lima - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, tome público, que ate o dia 
15 de julho de 2022 ate As 08:30h. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2022.06.28.01-PERP, 
tipo maior percentual de desconto, tendo como objeto o "Registro de Preços para futuros e eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva das 
instalações fisicas prediais e equipamentos ptiblicoecom fornecimento de mão de obra, materiais e peps de reposição, por percentual de desconto sobre as 
tabelas de serviços e insumos da SEINFRA 27/27.1 e SNAP! 01.2022, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Jaguaruana/ 
CE", no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link — acesso público", a abertura das propostas acontecerá no dia 15 de 
julho de 2022, is 08:45h. (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00h do dia 15 de julho de 2022 (horário de 
Brasilia), quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 01 de julho de 2022. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro 

*•* *5* *5* 
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação - O Pregoeiro, torna público pars conhecimento dos licitantes e demais interessados, o Edital 
de Licitação de Pregão Eletrônico n° 2022.06.01.010-PE-SMS do tipo Menor Prego, cujo objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de 
provimento de solução multiplatafomia integrada pars locação, implantação, treinamento, manutenção e atualização de software e equipamentos pars 
automação da Secretaria de Saúde do município, que do dia 04/07/2022 a 15/07/2022 ate is 08h (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas 
de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.b11.org.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 
15/07/2022, is 09h (Horário de Brasilia) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09:30h do dia 15/07/2022 (Horário de Brasilia). 0 
edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consults na sale da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Joao Tomas Ferreira, 
n°42 - Centro - Beberibe/CE e no site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010, no horário das 08h As 14h. 
Adson Costa Chaves. 



• 

ID 

fil 
0 .1 V /)
d'aE° ..a 
O 4, 0i av 

:
ra

8sP 

t 1§ 16 co 2 o 
l' l' . t• ,x, 2 E-04 

1)., .4, 8 :0
u . 

o b • 

4.) M a. 
u w 

..,, ,43:4. 
ix. cr...-

'm 3D li  .g.)01 
P, 8 v --t °  0 MI, et 

E V T7., r 1 T 02 1§8't 
2.! o ti.41 u -r, t.- .c 0 -v-O .0 ..z oa, ,..1 pt  I .  0, 

_.  
.5 
0 8 t

va ..z ,....Pa-s

, a 044 44 m 
F4, •42, -° 

:8 §.8 
t4,VA 4.0

Z.°

g 4! 
togilEgi 
-5 E.— 8. 8 *.• 

ages, t 5A 
o NvCD 0 

Eti ts2E-4z 

F!!! 
.1) scO 

r, y4,, 
":1 0 0 c..0 8 g 
OE's4 703 14—'4Z 

8tliV%ps 
4g E o 2 a e o 
0 —4 .bg ci 8 gl8o cogm2 

iAcI.
114

-o 
.4' 10 


